
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 6 - Edição Nº 745 de 10 de Maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/05/2022 16:56:08 - IP com n°: 192.168.1.106

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 10/05/2022 16:56:08 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=485

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 745 de 10 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/05/2022 16:56:08 - IP com n°: 192.168.1.106

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0905.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 23 DE 

MAIO DE 2022, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0905.01/2022 -SRP, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO VEÍCULO TIPO PICK -UP, ZERO KM, ANO/MODELO 2022, 
TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 
HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 09 de maio de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRONICO Nº 0905.02-2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 23 DE 

MAIO DE 2022, 13:30HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 0905.02 -2022-SRP, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE COPA COZINHA E 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNIÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, ou pelos os 
sites: www.bll.org.br. Ou pelo Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-CE, 09 de maio de 
2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28.04.01/2022

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – O GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, torna 
público o Extrato do CONTRATO Nº 02.05.01/2022, Nº 02.05.02/2022, 02.05.03/2022, Nº 02.05.04/2022, Nº 02.05.05/2022, 
Nº 02.05.06/2022, Nº 02.05.07/2022, Nº 02.05.08/2022, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28.04.01/2022 :

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, HIGIENIZAÇÃO, DESENGRAXAMENTO E 
LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PERTENCENTES AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE. ÓRGÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E 
SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, 
SECRETARIA DE AGRICULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. 0404.12.361.0235.2.014 - MANUTENCAO DE PROGRAMA 
TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL. 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA 
ATENCAO BASICA. 1414.10.305.0173.2.073 - MANUTENCAO DO BLOCO DE VIGILANCIA EM SAUDE. 
0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
1515.08.244.0137.2.078 - GESTAO DA BOLSA FAMILIA - IGD/PBF. 0808.08.243.0131.2.044 - MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR. 0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA 
DE OBRAS E URBANISMO. 0505.04.122.0037.2.024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 10/05/2022 16:56:08 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=485

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 745 de 10 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/05/2022 16:56:08 - IP com n°: 192.168.1.106

AGRICULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 E 33.90.39.00 CONTRATADO: RONALDO AMANCIO VIEIRA, CPF 
Nº 320.059.203-63. CONTRATO N° 02.05.01/2022 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. VALOR GLOBAL – R$ 
16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais). CONTRATO N° 02.05.02/2022 – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
VALOR GLOBAL – R$ 22.310,00 (vinte e dois mil, trezentos e dez reais). CONTRATO N° 02.05.03/2022 – SECRETARIA DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL – R$ 5.952,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais). 
CONTRATO N° 02.05.04/2022 – SECRETARIA DE AGRICULTURA. VALOR GLOBAL – R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais). ASSINA PELO CONTRATADO: Ronaldo Amancio Vieira, CPF Nº 320.059.203 -63. CONTRATADA: MARLON 
FERNANDES LIRA 06504658307, CNPJ Nº 21.755.096/0001 -78. CONTRATO N° 02.05.05/2022 – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO. VALOR GLOBAL – R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais). CONTRATO N° 
02.05.06/2022 – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR GLOBAL – R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
CONTRATO N° 02.05.07/2022 – SECRETARIA DE AGRICULTURA. VALOR GLOBAL – R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem 
reais). CONTRATO N° 02.05.08/2022 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. VALOR GLOBAL – R$ 10.080,00 (dez mil 
e oitenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Marlon Fernandes Lira, CPF Nº 065.046.583 -07. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto – Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; 
Regina Celia de Aquino Costa – Trabalho e Assistencia Social; Roberto Pinheiro de Lima – Obras e Urbanismo, 
Agricultura.Pereiro-CE, 02 de maio de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 10/05/2022 16:56:08 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=485

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 745 de 10 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 10/05/2022 16:56:08 - IP com n°: 192.168.1.106

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 10/05/2022 16:56:08 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=485

Página(s) 4 de 4


